



Spolufinancováno
Evropskou unií



Výzva Místní akční skupiny Stolové hory, z. s. k předkládání návrhu projektů

Podpora technologií pro malé a střední podniky

Obecné informace

Číslo a název výzvy:	6/ OP TAK – Podpora technologií pro malé a střední podniky
Datum vyhlášení výzvy:	21.7.2026
Ukončení příjmu návrhů:	4.9.2026, 15.00
Oprávnění žadatelé:	Malý a střední podnik s historií min. 2 roky
Míra spolufinancování:	50 %
Minimální a maximální výše výdajů:	250 000 Kč – 2 999 999 Kč
Podporované aktivity:	a) Automatizace; b) Digitalizace; c) Robotizace = manipulátory a skladování; d) Web, cloud; e) Komunikační a identifikační infrastruktura, kybernetická bezpečnost; f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a pořízení výdejních boxů 24/7.
Konzultace:	Mgr. Tereza Hanušová, e-mail hanusova@mas-stolovehory.cz , tel. 608 638 755

Identifikace výzvy MAS Stolové hory

Číslo a název výzvy MAS:	6/ OP TAK – Podpora technologií pro malé a střední podniky
Strategický cíl SCLLD:	B Zvyšování stability a udržitelnosti ekonomiky
Specifický cíl SCLLD:	B.2 Podpora podniků a živnostníků
Opatření SCLLD:	B.2.2 Optimalizace + zefektivnění
Druh výzvy:	Kolová
Model hodnocení:	Jednokolový

Identifikace nadřazené výzvy Řídícího orgánu (ŘO)

Číslo a název výzvy ŘO:	01_26_086 Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II.
Název programu:	Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021 – 2027 (OP TAK)



Spolufinancováno
Evropskou unií



Cíl politiky:	1. Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa díky podpoře inovativní a inteligentní ekonomické transformace a regionálního propojení IKT
Priorita programu:	2. Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti MSP
Specifický cíl programu:	2.1 Posilování udržitelného růstu a konkurenceschopnosti malých a středních podniků a vytváření pracovních míst v malých a středních podnicích mimo jiné prostřednictvím produktivních investic

Časové nastavení

Datum vyhlášení výzvy:	21.7.2026
Seminář pro žadatele:	28.7.2026 od 14 hodin
Datum ukončení příjmu návrhu projektů:	4.9.2026 v 15 hodin
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu:	31.8.2028
Způsob financování:	Ex-post

Forma podpory

Alokace výzvy (dotace):	4 650 000 Kč
Možnosti etapizace:	Jednoetapový projekt
Oprávnění žadatelé:	Malý a střední podnik (MSP) dle definice V příloze I Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách (dále jen GBER).- tj. veškeré fyzické i právnické osoby, které mají přidělené české IČ a jsou oprávněny k podnikání (OSVČ, s.r.o., a.s., ...) a současně splňují kategorii MSP (do 250 zaměstnanců a ročního obrátu 50 mil. EUR/bilanční sumy do 43 mil. EUR) a jsou po dobu 2 zdaňovacích období předcházejících datu podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO nepřetržitě registrováni jako poplatník daně z příjmu v ČR. 1 žadatel (1 IČ) může v rámci výzvy podat 1 žádost. Viz. text výzvy "Technologie pro MAS (CLLD) - výzva II." kap. 5 Základní požadavky na žadatele o podporu a projekt
Míra spolufinancování:	50 %



Spolufinancováno
Evropskou unií



Minimální a maximální výše způsobilých výdajů na projekt:	250 000 Kč – 2 999 999 Kč
Podmínky veřejné podpory:	Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o de minimis

Věcné zaměření

Výčet podporovaných aktivit:

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo vytvoří podmínky pro jejich zavedení.

Jedná se o následující aktivity:

- a) Automatizace;
- b) Digitalizace;
- c) Robotizace = manipulátory a skladování;
- d) Web, cloud;
- e) Komunikační a identifikační Infrastruktura, kybernetická bezpečnost;
- f) Vybavení automatizované či modulární prodejny a pořízení výdejních boxů 24/7.

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu v dané oblasti. Výrazný posun je považován za splněný, pokud realizace projektu pro společnost přináší nová technologická nebo procesní řešení. Pouhá realizace některé z výše uvedených aktivit pořízením příslušných technologií sama o sobě výrazný posun neprokazuje, není-li zavedena nová funkcionality nebo řešení, které doposud ve společnosti zavedeno nebylo.

Podmínkou pro pořízení technologií a vybavení v rámci projektu je jejich propojení se stávajícím nebo nově pořizovaným informačním systémem a jeho dalšími implementovanými moduly integrující alespoň dvě z oblastí – finance, sklad, údržba/servis, výroba, obchod, vztahy se zákazníky, personalistika atp.

Viz. příloha č. 4 Pravidla pro žadatele a příjemce - zvláštní část + příloha č. 3 Vymezení způsobilých výdajů + příloha č. 6 Nepodporované kategorie CZ NACE



Spolufinancováno
Evropskou unií



Nepodporované aktivity:

- a) stavební práce;
- b) prostá obnova majetku;
- c) pořízení pásových vozidel a strojů včetně příslušenství;
- d) pořízení kolových vozidel a strojů včetně příslušenství vyjma autonomních (řízených bez podpory obsluhy) kolových vozidel a strojů včetně příslušenství určených výhradně pro manipulační a skladovací operace;
- e) pořízení kancelářského nábytku a vybavení, regálů;
- f) pořízení repasovaných strojů a zařízení;
- g) aktivace;
- h) Pokud žadatel o podporu je provozovatel, který má stacionární zařízení v České republice, která jsou součástí Evropského systému emisního obchodování („seznam EU ETS“), tak navržená opatření v rámci žádosti o podporu nejsou způsobilá k podpoře, pokud navržená opatření mohou jakýmkoliv přímým či nepřímým způsobem snižovat emise skleníkových plynů ze zařízení nebo činnosti, které má žadatel uvedené v Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o povolení k emisím skleníkových plynů a o stanovení podmínek k jejich zjišťování, zveřejňování a vykazování a Ročním plánu pro monitorování emisí (dále jen „Rozhodnutí“).

Územní zaměření:

Místo realizace projektu na území působnosti MAS Stolové hory, z. s.

(Náchod, Hronov, Police nad Metují, Stárvov, Velké Poříčí, Machov, Bezděkov nad Metují, Bukovice, Česká Metuje, Suchý Důl, Velké Petrovice, Vysoká Srbská, Žďár nad Metují, Žďárky)

Věcná způsobilost výdajů:

Detailní rozpis způsobilých výdajů naleznete ve výzvě Technologie pro MAS (CLLD) – výzva II. v příloze č. 3 Vymezení způsobilých výdajů

Odkaz:

<https://apiagentura.gov.cz/cs/podporovane-aktivity-optak/technologie-pro-mas-optak/technologie-pro-mas-clld-vyzva-ii/>



Spolufinancováno
Evropskou unií



Časová způsobilost:

Výdaje jsou způsobilé od data podání Žádosti o podporu do Výzvy ŘO (do systému MS2021+, ne na MAS).

Náležitosti Návrhu projektu na MAS:

Povinné přílohy žádosti

- 1) Návrh projektu na MAS zahrnuje pouze Podnikatelský záměr na **MAS dle povinné osnovy** a případně další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru.
- 2) V případě výběru ze strany MAS je zapotřebí vypracovat Žádost o podporu v systému MS2021+, ke které budou kromě **Podnikatelského záměru** přiloženy ještě **2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce, Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií a Příloha k posouzení zásady „Významně nepoškozovat“**
- 3) V případě schválení projektu ze strany ŘO musí žadatel doložit **Prohlášení k velikosti podniku** (včetně rozvahy a výkazu zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k účetní závěrce za žadatele i za všechny partnerské a propojené podniky, nejsou-li zveřejněny v příslušných rejstřících), **Dokumenty k prokázání nabytí vlastnických nebo jiných práv k nemovitostem, kde bude projekt realizován a Prohlášení k de minimis**

Způsob podání žádosti na MAS

V první fázi podává žadatel návrh projektu na MAS. Návrh projektu se sestává z Podnikatelského záměru na MAS (popř. dalších příloh pro doložení nároku na body v rámci výběrových preferenčních kritérií.), který žadatel zašle na e-mailovou adresu hanusova@mas-stolovehory.cz. Odeslání zprávy musí proběhnout před ukončením příjmu návrhů projektu v této Výzvě MAS.

Další komunikace bude probíhat e-mailovou formou.

V případě formálních nedostatků bude žadatel vyzván k jejich odstranění ve lhůtě do 5 pracovních dnů.

Administrace Návrhu projektu na MAS:

Způsob hodnocení a výběru žádostí o podporu na MAS

Návrh projektu, který nebude vykazovat zásadní administrativní nedostatky bude předán Hodnotitelské komisi MAS, která je posoudí na základě předem stanovených preferenčních kritérií, která jsou popsána v této Výzvě MAS. Návrhy projektů, které nedosáhnou minimálního počtu uvedeného v této Výzvě, budou vyřazeny.



Spolufinancováno
Evropskou unií



Postup hodnocení/interní postupy jsou zveřejněny na webových stránkách MAS.

O výběru Návrhu projektů k podpoře následně rozhodne Rada MAS, která také posoudí soulad žádostí s Programovým rámcem OP TAK. Návrhy projektů budou seřazeny dle bodového zisku sestupně. V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn návrh projektu s nižší požadovanou částkou dotace. Pokud i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn bude projektový záměr, který byl doručen na MAS dříve (rozhoduje datum a čas).

Předkladatelům návrhů, které Rada MAS vybere k podpoře, bude vydáno kanceláří MAS Vyjádření o souladu se schválenou strategií a budou vyzváni k dopracování kompletní Žádosti o podporu v MS2021+ ve lhůtě do 60 kalendářních dní od obdržení Vyjádření o souladu se schválenou strategií. Další postup administrace je stanoven výzvou ŘO.

Preferenční kritéria stanovená MAS:

Prvožadatelé OP TAK Bonifikace prvožadatelů vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kterým nebylo k datu hodnocení ze strany MAS vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP TAK. Pokud bylo Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydáno, nezíská žadatel žádné body. Pokud Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebylo vydáno, získává žadatel povinně minimálně 20 % bodů z celkového počtu bodů.	15 BODŮ – Žadateli ke dni podání hodnoceného Podnikatelského záměru nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP TAK. 0 BODŮ – Žadateli bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v programu OP TAK. <i>Kontrola dle</i> https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu
Žadatel bez historie v OP PIK Bonifikace vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kterým v programovém období 2014–2020 nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK. Pokud žadatel Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci OP PIK v minulosti získal, nebude v tomto kritériu bodově zvýhodněn.	10 BODŮ – Žadateli ke dni podání hodnoceného Podnikatelského záměru nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK. 0 BODŮ – Žadateli ke dni podání hodnoceného Podnikatelského záměru bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK. <i>Kontrola OP PIK v Seznamu operací 2014–2020 na odkazu:</i>



	https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/2014-2020/seznamy-prijemcu-(1)
Finanční náročnost projektu Bodové zvýhodnění projektů na základě výše způsobilých výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace. Pro přidělení bodů je rozhodná výše výdajů uvedená ve finální verzi projektového záměru postoupené k věcnému hodnocení na MAS.	20 BODŮ - Celkové způsobilé výdaje předloženého projektového záměru na MAS jsou v hodnotě do 700 000, 00 Kč. 15 BODŮ - Celkové způsobilé výdaje předloženého projektového záměru na MAS jsou v hodnotě 700 000, 01 Kč – 1 200 000,00 Kč. 10 BODŮ - Celkové způsobilé výdaje předloženého projektového záměru na MAS jsou v hodnotě 1 200 000, 01 Kč – 2 000 000, 00 Kč. 5 BODŮ - Celkové způsobilé výdaje předloženého projektového záměru na MAS jsou v hodnotě nad 2 000 000, 01 Kč <i>Kontrola údajů uvedených v Podnikatelském záměru na MAS.</i>
Velikost podniku Bonifikace podniku vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění na základě počtu zaměstnanců (přepočtený stav FTE), nebo dle kategorie velikosti podniku v souladu s definicí MSP (mikro, malý, střední a velký podnik). Pro přidělení bodů je rozhodující stav k 31. 12. předcházejícího kalendářního roku.	15 BODŮ - žadatel za poslední účetně uzavřené období splňuje podmínku pro zařazení do kategorie mikro podniku. 10 BODŮ - žadatel za poslední účetně uzavřené období splňuje podmínku pro zařazení do kategorie malého podniku. 5 BODŮ - žadatel za poslední účetně uzavřené období splňuje podmínku pro zařazení do kategorie středního podniku. <i>Kontrola dle Prohlášení žadatele a dat uvedených v projektovém záměru.</i>
Sídlo a nebo provozovna žadatele na území MAS Bonifikace vyjadřuje preferenční bodové zvýhodnění žadatelů, kteří mají ke dni podání projektového záměru na území MAS	15 BODŮ - žadatel má sídlo i provozovnu na území Místní akční skupiny Stolové hory, z. s.



Spolufinancováno
Evropskou unií



zapsané sídlo, provozovnu (případně jiné místo podnikání doložitelné z veřejných rejstříků, např. místo poskytování zdravotních služeb apod.), nebo obojí současně.	5 BODŮ – žadatel má provozovnu na území Místní akční skupiny Stolové hory, z. s., ale sídlo žadatele je mimo toto území <i>Kontrola dle informací z veřejně dostupných zdrojů – RES.</i>
--	---

Maximální bodový zisk: 75 BODŮ

Minimální bodový zisk: 20 BODŮ

Postup při shodě bodů: V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn návrh projektu s nižší požadovanou částkou dotace. Pokud i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn bude projektový záměr, který byl doručen na MAS dříve (rozhoduje datum a čas).